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nu, i de strategier og pengestrømsanalyser, som 
ministeren forelagde, inddrager de organisatio- 
ner, der går så kraftigt ind og har så mange gode 
råd. 

Også forskningen, fremtiden skal vi se på. Jeg 
kan ikke lade være med at tænke på, at man nu 
har indviet et it-center i Århus, der faktisk går 
ind og ser på, hvordan problemet med sårbe- 
handling i fremtiden også kan løses. Et ret inter- 
essant projekt, som jeg vil bede ministeren sætte 
sig lidt ind i og forholde sig til. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Det er blot et spørgsmål til fru Birthe Skaarup. 
Forstod jeg det sådan, at fru Birthe Skaarups 
parti klart ville støtte, hvis der kom et forslag, 
hvor vi hurtigst muligt fik afsat midler til at få 
indført øjenscreening og lavet sårbehandling for 
diabetikere som et led i en national forebyggel- 
sesplan? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Selve øjenscreeningen er utrolig vigtig, for vi 
kan nå at redde rigtig mange fra at blive blinde i 
fremtiden. Jeg ved, at man allerede har indført 
det i nogle amter. Og da ministeren kom med 
det udsagn, at vi skulle have en pengestrøms- 
analyse for at se på, om pengene, vi har afsat til 
forebyggelse, bliver brugt godt nok, så vil vi i 
Dansk Folkeparti tilslutte os det. 

Jeg regner med, når ministeren står her og si- 
ger, at vi både skal gå ind og se på analyserne og 
processen, strategierne, og når ministeren også 
omtalte netop det her område, at det så også vil 
blive indeholdt i sådan en proces. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Ja, fru Birthe Skaarup er meget dygtig til at tale 
udenom. Fru Birthe Skaarup ved jo godt, at uan- 
set hvordan vi kigger på pengestrømmen, så 
skal der ekstra forebyggelsesmidler til at indføre 
obligatorisk øjenscreening og sårbehandling og 
efteruddannelse af de praktiserende læger, så de 
kan rådgive diabetikerne. 

Det er også dokumenteret -  det er fru Birthe 
Skaarup under ingen omstændigheder uviden- 
de om, for hun har siddet i Sundhedsudvalget 
og har fået tallene forelagt, de er valide -  at vi 
inden for et år klart vil få pengene igen, plus at 
vi, som fru Birthe Skaarup siger, vil forbedre 
livsvilkårene for rigtig mange. , 

Derfor spørger jeg: Er fru Birthe Skaarups 
parti indstillet på at afsætte midler til at indføre 
obligatorisk sårbehandling og øjenscreening til 
forebyggelse af diabetesbehandlingen i Dan- 
mark? Og jeg snakker ikke om 5 år, jeg snakker 
om inden for en tidstermin på i hvert fald højst 
et halvt til et helt år. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det er jo positivt her i dag at høre, at Dansk Fol- 
keparti dels bekymrer sig om den sociale ulig- 
hed i sundhed, dels ønsker at være med til at sé 
på en pengestrømsanalyse af, hvordan pengene 
kan bruges bedst, og hvordan man måske får 
mest sundhed -  kan man sige -  mest forebyggel- 
se for pengene. 

Det, der kunne være lidt interessant at høre, 
er så, om Dansk Folkeparti også vil tage konse- 
kvenserne af det, som jeg hører sundhedsmini- 
steren sige mange gange, nemlig at målrette 
midlerne bedre, måske til netop de folk, der er 
socialt dårligt stillede. Det kunne jo være ved, at 
man i fremtiden ikke støtter tiltag, hvor f.eks. 
alle over én kam får tilbudt gratis influenzavac- 
cinationer, selv om folk selv har tid og råd til at 
få det gjort og også får det gjort, men måske så 
lader være med det i fremtiden. Eller ved at gøre 
mere for at målrette midlerne til de mennesker, 
der virkelig har behov, fremfor til dem, der godt 
kan finde ud af i forvejen at tage ansvar for de- 
res eget liv. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg vil gerne høre fru Birthe Skaarup, om der ef- 
ter Dansk Folkepartis opfattelse også er tilstræk- 
kelige økonomiske muligheder i amter og kom- 
muner til at løfte folkesundheden efter de sene- 
ste nedskæringer, bl.a. har nedskæringen i Kø- 
benhavns Amt med 300 mio. kr. kostet meget 
dyrt i forhold til sundhedsfremmende tiltag, og 
der er også sket voldsomme reduktioner af vok- 
senuddannelsen. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Til fru Lone Møller: Jeg sagde, og nu må fru 
Lone Møller så høre efter, at sundhedsministe- 
ren har sagt, at man vil gå ind i det her. Man vil 
kigge på sårbehandling, og man vil kigge på 
øjenscreening. Om det bliver om et halvt eller et 
helt år, det ved jeg ikke, men det er da klart, det 
er et af de områder, der bør fokuseres på. 


